

## giunta regionale

DECRETO N. 161 DEL 15 febbraio 2023

OGGETTO: DGR n. 627/2022 "Quadro di riferimento ed indirizzi per l'attuazione del Sistema Regionale delle Competenze". Elementi costitutivi dei servizi di Individuazione e Validazione e Certificazione delle Competenze (IVC).

## NOTE PER LA TRASPARENZA:

Il presente provvedimento approva un documento relativo alla descrizione degli elementi che identificano e connotano i dispositivi relativi all'attuazione dei servizi di Individuazione e Validazione e Certificazione delle Competenze (IVC) regionale di cui alla DGR 627 del 27 maggio 2022

## IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO

- VISTO il D. Lgs n. 13 del 16 gennaio 2013 "Definizione delle norme generali e dei livelli essenziali delle prestazioni per l'individuazione e validazione degli apprendimenti non formali e informali e degli standard minimi di servizio del sistema nazionale di certificazione delle competenze, a norma dell'articolo 4, commi 58 e 68, della legge 28 giugno 2012, n. 92";
- VISTO il DI del 5 gennaio 2021 "Disposizioni per l'adozione delle linee guida per l'interoperatività degli enti pubblici titolari del sistema nazionale di certificazione delle competenze;
- VISTA la Legge regionale n. 3 del 13 marzo 2009 "Disposizioni in materia di occupazione e mercato del lavoro", come modificata dalla Legge Regionale n. 38 del 31 ottobre 2018, di cui agli articoli 48 e 49 della presente Legge;
- VISTA la DGR n. 627 del 27 maggio 2022 "Sistema regionale delle competenze: quadro di riferimento e indirizzi per l'attuazione
- CONSIDERATO che la parte III, Capitolo 11 "Procedure e strumenti di supporto" dell'Allegato A "xxx" approvato con DGR n. 627 del 27 maggio 2022 prevede che con apposito atto del Direttore della Direzione Lavoro sia adottata la procedura per l'attuazione dei Servizi IVC e dei loro elementi costitutivi in termini dii attività principali e strumenti;
- RITENUTO opportuno, considerato quanto sopra descritto di approvare il documento, di cui all' **Allegato A** al presente provvedimento, descrittivo dei servizi che compongono il sistema di Individuazione, Validazione e Certificazione delle competenze (IVC) nella Regione del Veneto;
- VISTA la Legge Regionale n. 54 del 31 dicembre 2012;

## **DECRETA**

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- 2. di approvare il documento descrittivo dei servizi che compongono il sistema di Individuazione, Validazione e Certificazione delle competenze (IVC) nella Regione del Veneto I di cui all'Allegato A al presente provvedimento;
- 3. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto e nel sito istituzionale.

f.to - Dott. Alessandro Agostinetti

161